
Výzva k podání nabídek 

výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu zadávané mimo zadávací řízení ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „zákon“) 

 

Název veřejné zakázky 

Grafický návrh webových stránek Královéhradeckého kraje 

 

Identifikační údaje zadavatele 

Název   Královéhradecký kraj 

Sídlo   Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zástupce  PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman kraje 

IČO   708 89 546 

DIČ   CZ 708 89 546 

Kontaktní osoby ve věcech veřejné zakázky:  Mgr. Libor košťál, MBA 

                                      ve věcech technických: Ing. Iva  Hejnyšová 

 

1. Úvodní informace 

Výběrové řízení probíhá v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje č. 3, kterou se stanovuje 

postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek. Výběrové řízení není zadávacím řízením 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „zákon“). 

Veřejná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu na služby. 

Veřejná zakázka není dělena na části. Zadavatel nepřipouští předložení variant nabídky. Vybraný dodavatel 

realizuje předmět veřejné zakázky vždy v souladu s právními předpisy vztahujícími se k předmětu veřejné 

zakázky. O nabídkách podaných oslovenými dodavateli se nebude jednat. 

Podáním nabídky přijímá dodavatel zadávací podmínky výběrového řízení, a to vždy ve smyslu vysvětlení 

zadávací dokumentace včetně jejích změn nebo doplnění učiněných před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek. Předpokládá se, že se dodavatel s těmito podmínkami seznámil a v plném rozsahu jim porozuměl. 

Jsou-li v zadávací dokumentaci uvedeny odkazy na určité dodavatele nebo výrobky nebo patenty a vynálezy, 

užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, má se vždy za to, že zadavatel 

umožňuje dodavateli nabídnout rovnocenné řešení. 

 2. Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 

2.1. Předmět zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je zpracování nové grafické podoby webových stránek Královéhradeckého kraje 

provozovaných na adrese www.kr-kralovehradecky.cz za podmínek stanovených v této výzvě. 

http://www.kr-kralovehradecky.cz/


Účelem a posláním zakázky je nalézt grafické řešení webových stránek Královéhradeckého kraje. Tři 
nejlepší přijaté návrhy budou zadavatelem odměněny tzv. „skicovným“,  nejlepší návrh ve výši 9 000 Kč a 
další dva po  8.000,- Kč za jednotlivý návrh.   

2.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 100.000,- Kč včetně DPH. Kodérské a programátorské práce 
nejsou předmětem zakázky.  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je zároveň maximální nabídkovou cenou.  

Nabídková cena dodavatele musí zahrnovat veškeré náklady na realizaci předmětu plnění zakázky. 

Nabídková cena je zároveň cena nejvýše přípustná a musí být platná po celou dobu plnění veřejné zakázky, 

nedojde-li k podstatné změně výchozích podmínek. 

2.3  Termíny plnění zakázky 

Zadavatel předpokládá zahájení plnění veřejné zakázky bezprostředně po nabytí účinnosti smlouvy, přičemž 
realizace potřebných grafických prvků se předpokládá nejpozději do 4 týdnů po nabytí účinnosti smlouvy. 
Všechny  grafické prvky budou dodány  v elektronické podobě ve formátu *.psd  a *.jpg. 

 
Vítěz se zavazuje, že i po odevzdání zakázky bude spolupracovat s firmou, která bude řešit  programování 
a kódování webu a případně dotvoří další grafické prvky, které budou nutné pro realizaci samotných 
webových stránek.  

2.4 Místo plnění zakázky 
Sídlo  Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 50003 Hradec Králové 

2.5   Způsob vyhlášení 

Poptávka bude zveřejněna na profilu  zadavatele. 

2.6 Náležitosti oznámení rozhodnutí o výběru nejvhodnějšího návrhu a vyhlášení 

výsledku 

Výsledek hodnocení veřejné zakázky bude zveřejněn  zadavatelem obdobným způsobem, jakým byla   
veřejná zakázka  vyhlášena, tj. na profilu zadavatele. 

3. Podmínky kvalifikace 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který splní zejména požadavky na prokázání 
základní způsobilosti, profesní způsobilosti a technické kvalifikační předpoklady. 
 

3.1  Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který splní základní způsobilost, profesní způsobilost 
a technickou kvalifikaci (Příloha č. 3 této Výzvy, není-li dále stanoveno jinak).  
Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel splňovat kvalifikaci, je 
dodavatel povinen nejpozději do 5 pracovních dnů tuto skutečnost Zadavateli písemně oznámit.  
Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, může být z účasti v zadávacím řízení vyloučen, 
vybraný dodavatel bude v případě nesplnění kvalifikace vyloučen vždy.  
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované veřejným zadavatelem 
v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiných osob, 
prostřednictvím jiné osoby nesmí prokazovat splnění základní a profesní způsobilosti podle čl. 3.2. a 3.3., 
písm. a) této výzvy. 
Pokud prokazuje dodavatel určitou část kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, je povinen ve své nabídce 
předložit čestné prohlášení (Příloha č. 3 této Výzvy) a dále požadované doklady o splnění základní 
způsobilosti, profesní způsobilosti podle čl. 3.3., písm. a) této výzvy, kopie dokladů o splnění chybějící části 
kvalifikace a písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění zakázky nebo poskytnutí 
věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn v rámci plnění disponovat (ve smyslu ust. § 83 ZZVZ). 
 



3.2   Základní způsobilost nesplňuje dodavatel, který: 
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 

pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění, 
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 

podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba a 
zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu. 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) 
splňovat osoby uvedené v předchozím odstavci a vedoucí pobočky závodu. 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle písm. 
a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 
Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti předložením vyplněného čestného prohlášení – viz 
Příloha č. 3 této Výzvy.  

 

3.3  Profesní způsobilost    

Profesní způsobilost prokáže dodavatel, který předloží čestné prohlášení (viz Příloha č. 3 této Výzvy) 
podepsané osobou oprávněnou jednat jménem/za dodavatele, kterým potvrdí, že níže požadovanými 
doklady disponuje ve lhůtě k podání nabídek:  
 

a) výpis z obchodního rejstříku, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, ne starší než 3 
měsíce přede dnem  podání nabídky. 
 

b)doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícímu plnění 
zakázky, zejména dokladu prokazujícího příslušné živnostenské oprávnění či licence. 
 

 
Dodavatel uvede, zda se jedná o zaměstnance dodavatele, resp. zda prokazuje splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu prostřednictvím poddodavatele.  
Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti v nabídce předložením vyplněného čestného prohlášení – 
viz Příloha č. 3 této Výzvy.  
 

3.4  Technická kvalifikace   

Dodavatel prokáže splnění technických kvalifikačních předpokladů v nabídce předložením vyplněného 
čestného prohlášení (viz Příloha č. 3 této Výzvy), kterým potvrdí, že splňuje zde uvedený požadavek na 
prokázání technických kvalifikačních předpokladů. 

 
 
Minimální úroveň tohoto technického kvalifikačního předpokladu: 
Zadavatel stanovuje, že dodavatel splní tento kvalifikační předpoklad, pokud uvede, že v 
posledních 3 letech realizoval alespoň 2 zakázky obdobného charakteru a rozsahu. 

  

4.  Podklady pro zhotovení návrhu 

 

Podklady pro vyhotovení návrhu jsou vytvořeny v digitální podobě (texty ve formátu *.docx, *.pdf,*. ppt 
grafické podklady ve formátech *.jpg, *.eps) a budou zaslány digitálně na kontakt účastníka prostřednictvím 
e-mailu nebo jeho datové schránky. Podkladové informace budou také k dispozici ke stažení na profilu 
zadavatele. 
 
 
 



Seznam poskytovaných podkladů: 
 

- 1. Drátěný model (skica) stránek  na adrese: http://bit.ly/MSW_KHKweb2017 
- 2. Grafický manuál jednotného vizuálního stylu Královéhradeckého kraje - Příloha č. 6 
- 3. Logo Královéhradeckého kraje – Příloha č. 8 
- 4. Znak Královéhradeckého kraje – Příloha č. 7 

 

5. Požadované závazné části grafického návrhu 

5.1 Landing page 

Grafická část návrhu bude obsahovat responsivní návrh tzv. „landing page“. Komise bude pro vyhodnocení 
požadovat skici připravené pro následující rozlišení: 
 

a) Pro PC  ve  velikosti 1920 x 1080 px   
b) Pro mobilní telefon – vybrat jednu z nejrozšířenějších viewport velikostí tj. 360x640 px nebo 

375x667 px 
c)  

Na návrhu hlavní stránky se budou vyskytovat požadované prvky a informace dle drátěného modelu  
 

5.2 Hlavní stránku jedné ze sekcí (občan, úřad, dotace) 

V rozlišní pro PC i pro mobil dle  bodu 6.1 Stránka bude obsahovat náležitosti dle drátěného modelu. 
 

5.3. Základní stránka  

Postačí v rozlišení pro  PC 1920 x 1080 px. Stránka bude obsahovat náležitosti dle drátěného modelu. 

 

6. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídky 

6.1. Obálka nadepsaná „NEOTVÍRAT -  Grafický návrh webových stránek 

Královéhradeckého kraje“ 

 
Obálka bude zalepena, neporušena a zcela neprůhledná a bude obsahovat následující dokumenty: 
 

a) Vyplněný krycí list nabídky – příloha č. 1 této výzvy 
b) Obsah nabídky s uvedením čísel stran a názvů částí nabídky 

c) Čestné prohlášení o splnění kvalifikace – Příloha č. 3 této Výzvy 
d) Nabídková cena  Kč včetně DPH 
e) Kontaktní osobu a adresu pro komunikaci popř. ID datové schránky, 

f) Vyplněný návrh Smlouvy na vytvoření kompletní grafiky webových stránek KHK podepsaný  
osobou oprávněnou jednat za uchazeče (Příloha č. 2 této Výzvy)  

g) Jména spolupracujících osob, pokud nejsou uvedeny mezi účastníky, 

h) Doklad o oprávnění osoby, která podepsala návrh smlouvy, jednat za  účastníka (např. plná moc / 
výpis z OR) 

i) seznam poddodavatelů  pro realizaci zakázky nebo čestné prohlášení, že jich nebude využívat 
(Příloha č. 5 této výzvy) 

j) Účastník  vloží do nabídky jím podepsaný souhlas s uveřejněním smlouvy na profilu zadavatele 
(Příloha č. 4  této výzvy) 

k) Nosič (CD/DVD/USB disk)  s nadpisem „Grafický návrh webových stránek  Královéhradeckého 
kraje 
 

6.2  Zpracování nabídky 

 

Nabídka účastníka bude zpracována v českém jazyce  v písemné podobě,  podepsaná osobou oprávněnou 
jednat jménem či za účastníka.   

http://bit.ly/MSW_KHKweb2017


Nabídka bude podána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno bude označeno jako „Originál“ a druhé jako 
„Kopie“.  

 
Obě vyhotovení budou očíslována vzestupnou číselnou řadou, v  pevně spojené podobě tak, aby nebylo 
možné jednotlivé listy vyjmout či jinak s nabídkou manipulovat. Veškeré části nabídky budou tvořit jeden 
celek. 
 
Zadavatel požaduje, aby účastník  předložil svoji nabídku také v  elektronické podobě na datovém nosiči (CD, 
DVD, USB disk), který bude obsahovat kompletní elektronickou kopii nabídky.  Elektronická forma nabídky 
bude  - textová část ve formátu PDF nebo DOC a grafická část ve formátu JPG nebo PDF. 
 
 

7. Hodnotící kritéria, způsob hodnocení  

Nabídka bude posuzována podle následujících dílčích kritérií, kterým byla zadavatelem stanovena dále 
uvedená váha, která je vyjádřena v procentech: 
 

A) celková nabídková cena včetně  DPH  ……………………….. 20  % 
 

B) vizualizace ……………………………………………………….. 80 % 
 

(v rámci tohoto kritéria bude hodnocen v elektronické  podobě návrh vizualizace dle čl. 5 – tj. 
landing page, hlavní stránka sekce a základní stránka 
Zadavatel bude hodnotit následující kritéria: 

a) kvalita zpracování grafických návrhů 
b) přehlednost 
c) soulad vizualizace s drátěným modelem a design manuálem Královéhradeckého kraje   
d) kreativita 
 

V rámci hodnocení nabídek dle číselně nevyjádřitelného kritéria č. B) bude zadavatel předložené 
návrhy hodnotit dle následujících podmínek: 

 
a) kvalita zpracování grafických návrhů: 
    V rámci tohoto kritéria se hodnotící komise zaměří na způsob využití dodaných  podkladových 

materiálů, kvalitu grafického provedení. 
 

b) přehlednost 
V rámci tohoto kritéria se hodnotící komise zaměří na využití dodaných podkladových matriálů 
z hlediska přehlednosti pro čtenáře (včetně dostatečného kontrastu barev a tzv. bezbariérové 
přístupnosti ) 

 
c) soulad vizualizace s drátěným modelem a design manuálem Královéhradeckého kraje (příloha 
č. 6) 
V rámci tohoto kritéria se hodnotící komise zaměří na zpracování náhledu, jak odpovídá předloženému 
drátěnému modelu a design manuálu, dále na využití předepsaných barev, práce s logem kraje, apod. 

 
 
 d) kreativita 
 V rámci tohoto kritéria se hodnotící komise zaměří na kreativitu účastníka z hlediska kombinace 
povinných prvků, které určuje drátěný model a design manuál Královéhradeckého kraje a vlastní invence 
účastníka. 

 
Hodnotící komise sestaví pořadí nabídek v rámci dílčího kritéria č. B od nejvhodnější k nejméně 
vhodné a přiřadí nejvhodnější nabídce 100 bodů a každé následující nabídce přiřadí takové bodové 
ohodnocení, které vyjadřuje míru splnění dílčího kritéria ve vztahu k nejvhodnější nabídce. 

 
Hodnotící komise se přitom bude řídit následujícím návodem: 
 
 
 
 



Počet přiřazených bodů Slovní vyjádření míry splnění kritéria 

0 Nabídka kritérium nesplňuje 

10 
Nabídka kritérium splňuje s podstatnými 
výhradami 

30 Nabídka kritérium splňuje s drobnými výhradami 

60 Nabídka kritérium splňuje dobře 

80 Nabídka kritérium splňuje velmi dobře 

 
100 

 
 

 
Nabídka kritérium splňuje výborně (nejlépe) 

 

 
 
Hodnocení nabídek bude provedeno hodnotící komisí podle následujících zásad: 

 pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé 
jednotlivé nabídce je dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné 
nabídky v rámci dílčího kritéria. 

 pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka maximální hodnotu kritéria, získá 
hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nabídky k 
hodnotě nejvhodnější nabídky. 

 pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria, získá 
hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější 
nabídky k hodnocené nabídce. 

 pro kritéria, která nelze vyjádřit číselně, sestaví hodnotící komise pořadí nabídek od nejvhodnější 
k nejméně vhodné a přiřadí nejvhodnější nabídce 100 bodů a každé následující nabídce přiřadí 
takové bodové ohodnocení, které vyjadřuje míru splnění dílčího kritéria ve vztahu k nejvhodnější 
nabídce. 

 na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek hodnotící komise stanoví pořadí 
úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější je stanovena nabídka, která dosáhla 
v součtu nejvyšší hodnoty. 

 jednotlivá bodová ohodnocení nabídek dle dílčích kritérií se vynásobí příslušnou váhou daného 
kritéria. 

 Na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek zadavatel stanoví pořadí úspěšnosti 
jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější je stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší 
hodnoty. 

  

8. Místo a lhůta pro podání nabídek, otevírání  obálek 

 

Lhůta pro podání nabídek končí dnem 24.11.2017 v 10:00 hod. Všechny nabídky musí být doručeny 
zadavateli do skončení lhůty pro podání nabídky.  
Zájemci doručí nabídky na podatelnu zadavatele (Pivovarské náměstí  1245, 500 03 Hradec Králové) 
v úředních dnech pondělí a středa 8.00 – 16.00 hod., v ostatních pracovních dnech úterý, čtvrtek, pátek 
8.00 – 13.00 hod. nebo poštou na shora uvedenou adresu.  
 
Nabídky doručené zadavateli po uplynutí stanovené lhůty nebudou hodnoceny.  
Při podání nabídky poštou nebo jiným veřejným přepravcem se za okamžik podání nabídky považuje její 
fyzické převzetí zadavatelem na výše uvedené adrese. 

9. Dodatečné informace k zadání  

 Účastník je oprávněn požadovat od Zadavatele dodatečné informace k zadání. 
Žádost o dodatečné informace k zadání se podává písemně nebo elektronicky s elektronickým podpisem a 
musí být doručena  Zadavateli nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek 
(kontaktní osoba: Ing. Iva Hejnyšová, e-mail. adresa: ihejnysova@kr-kralovehradecky.cz); Zadavatel odešle 

mailto:ihejnysova@kr-kralovehradecky.cz


odpověď neipozděii do 3 pracovních dnů po doručení žádosti o dodatečné informace. Telefonické žádosti 
nejsou akceptovány.
Dodatečné informace, včetně přesného znění požadavku budou uveřejňovány na profilu zadavatele, na URL 
odkazu: https://zakazky.cenakhk.cz/profile display 2.html. v detailu výše uvedené veřejné zakázky.

10.Odměny/náhrady výloh spojených s podáním nabídky 

10.1 Odměny
Pro první tři vyhodnocené projekty se stanovuje tzv. skicovné, za nejlepší návrh ve výši 9.000,- Kč (slovy: 
Devěttisíc korun českých) a za druhé a třetí místo po 8 000 Kč (slovy Osmtisíc korun českých), přičemž se 
soutěžícím, který se umístí na prvním místě, bude uzavřena smlouva na tvorbu grafiky webových stránek 
Královéhradeckého kraje. Skicovné bude vyplaceno nejpozději do 30 dnů od rozhodnutí o výběru 
nejvhodnějšího návrhu.

10.2. Náhrady výloh spojených s podáním nabídky
Náhrady výloh spojených s účastí v soutěži nebudou poskytovány.

10.3. Podmínky pro případné rozhodnutí o jiném rozdělení skicovného, popřípadě 
neudělení skicovného

Komise může rozhodnout o jiném rozdělení nebo neudělení skicovného v plné výši.

11.Odvolání a zrušení veřejné zakázky

Zadavatel je oprávněn výběrové řízení kdykoliv zrušit, a to bez uvedení důvodu. Pokud zadavatel toto právo 
uplatní, nevzniká v souvislosti s tím dodavatelům vůči zadavateli jakýkoliv nárok.

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu zadávacích podmínek, a to buď na základě žádostí zájemců o 
vyjasnění zadání, nebo z vlastního podnětu. Změnu zadávacích podmínek oznámí zadavatel na profilu 
zadavatele. Změna bude oznámena spolu s oznámením o prodloužení lhůty na podání příslušně 
přepracovaných nabídek. Účastníkům v takovém případě nenáleží žádná úhrada takto vzniklých nákladů.

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení nebo oznámení o 
výběru dodavatele uveřejnit na profilu zadavatele obdobně dle § 53 zákona. V takovém případě se oznámení 
považují za doručená všem účastníkům okamžikem jejich uveřejnění.

Náklady na vypracování nabídky zadavatel nehradí. Předložené nabídky zadavatel nevrací.

Za zadavatele v Hradci Králové dne 3. 11. 2017

Mgr. Libor Košťál, MBA 

vedoucí odboru kancelář ředitele

https://zakazky.cenakhk.cz/profile


 

Přílohy: 

1) Krycí list nabídky 

2) Návrh Smlouvy na vypracování grafického návrhu webových stránek Královéhradeckého kraje 

včetně všech potřebných grafických prvků 

3) Čestné prohlášení o splnění kvalifikace  

4)  Souhlas s uveřejněním smlouvy na profilu zadavatele 

5)  Seznam subdodavatelů 

6) Grafický manuál jednotného vizuálního stylu Královéhradeckého kraje  

7) Znak Královéhradeckého kraje  

8) Logo Královéhradeckého kraje  

 

 


